平成 29 年８月 28 日

各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長 C O O

里 見  治 紀

( コード番号 ６４６０ 東証第一部 )

問 合 せ 先
上 席 執 行 役 員 財 務 経 理 本 部 長

大 脇  洋 一

( 電話番号 ０３-６２１５-９９５５ )

「龍が如くスタジオ」新作タイトル発表のお知らせ

 当社グループ会社である株式会社セガゲームスは、『龍が如く』シリーズを手がける開発チー

ム「龍が如くスタジオ」の新作発表会を行いましたので、お知らせいたします。

詳細は株式会社セガゲームスのプレスリリースをご参照ください

添付資料：株式会社セガゲームス プレスリリース

「龍が如くスタジオ」、衝撃の 3 タイトルを発表！

-INFORMATION-
2017 年 8 月 28 日

株式会社セガゲームス

「龍が如くスタジオ」、衝撃の 3 タイトルを発表！

株式会社セガゲームスは、『龍が如く』シリーズを手がける開発チーム「龍が如くスタ

ジオ」の新作発表会を行い、衝撃のタイトル発表を行いました。

今回発表となったのは次の 3 タイトル。シリーズ第 2 作『龍が如く２』を最新のゲーム

エンジン「ドラゴンエンジン」で蘇らせた『龍が如く 極２』。「新・龍が如く」プロジェ

クトの第 1 弾となる『龍が如く ONLINE』。そして、人気漫画「北斗の拳」と「龍が如く

スタジオ」のコラボレーションタイトル『北斗が如く』です。

いずれも「龍が如くスタジオ」のモノづくりに込めた情熱や、挑戦し続ける姿勢を体現

したタイトルとなっております。どうぞご期待ください。

■『龍が如く 極２』（PlayStation®4／2017 年 12 月 7 日発売予定）

2006 年に発売されたシリーズ第 2 作『龍が如く２』を、最新のドラゴンエンジンで蘇ら

せた“極”プロジェクトの第 2 弾。舞台となる東京・神室町と大阪・蒼天堀は、すべてが

PS4®クオリティのシームレスマップとなり、圧倒的な緻密さと臨場感で表現された世界を、

快適・爽快なゲームプレイで楽しめる。新規要素として、俳優キャストの起用や人気キャ

ラクター・真島吾朗のプレイアブルシナリオなどを追加した。

豪華キャスト陣が登場！ 『龍が如く』への思いを語る！

新作発表会での『龍が如く 極２』ステージには、白竜さん

や木下ほうかさん、木村祐一さん、寺島進さんら豪華キャ

スト陣が登壇。それぞれ『龍が如く』シリーズへの思い入

れや収録時のエピソードなどを語った。また、公開された

ゲーム映像内には、それぞれが演じたキャラクターも登

場。映画やドラマで見せるそれと同等の存在感は、ゲー

ムにおいても存分に発揮されていた印象だ。

皆さん、ハマリ役！

■『龍が如く ONLINE』（iOS、Android、PC／2018 年サービス予定）

2005 年に第 1 作が発売された『龍が如く』シリーズ。2016 年発売『龍が如く６ 命の詩。』

にて「桐生一馬」の物語は完結を迎えたが、「新・龍が如く」としてシリーズは続いてゆく。

その第 1 弾となる『龍が如く  ONLINE』が、2018 年に iOS／Android／PC でのサービス

を開始する。その後、家庭用ゲーム機での展開も予定しており、「新・龍が如く」の物語は

ONLINE と家庭用版で同一の世界観、同一の主人公で展開していくことになる。

桐生一馬に代わり、『龍が如く』シリーズの主役を張る男

その名は、春日一番（かすが・いちばん）

「新・龍が如く」プロジェクトの主人公・春日一番。

物語の舞台となる東京・神室町で生まれ育った、どこまでも愚直で

どこまでも純粋な男。生まれてきて何ひとつ成せなかった、ドン底

の男は、この街で成り上がり、未来を変えることができるのか！？

■『北斗が如く』（PlayStation®4／2018 年発売予定）

人気漫画「北斗の拳」の世界を、「龍が如くスタジオ」の手によって描くアクションアドベ

ンチャーゲーム。荒廃した世界を舞台に、完全オリジナルストーリーが展開し、原作キャ

ラクターはもちろん新規キャラクターも登場する。秘孔アクションを取り入れた爽快なバ

トルや世紀末の歓楽街を遊び尽くすアドベンチャーも注目要素。また、主人公・ケンシロ

ウの声は、『龍が如く』シリーズ・桐生一馬役でおなじみの黒田崇矢氏が担当する。

原哲夫氏が太鼓判！ 黒田崇矢版ケンシロウ

『龍が如く ONLINE』ステージには、春日一番役の中谷一博

氏が登壇。オーディションにより主人公役を勝ち取り涙したエ

ピソードなどを披露した。今後続いていくシリーズの主人公に

命を吹き込む役ということで、大変なプレッシャーも感じてい

るのだとか。

『北斗が如く』ステージには、ケンシロウ役の黒田崇矢氏

が登壇。オファーを受けたときのエピソードを興奮気味に

語り、また声のサンプルを聞いた原作者の原哲夫氏か

ら「僕がイメージするケンシロウの声に近い」とお墨付き

をいただいた秘話を明かした。格闘時の「あたたっ！」ボ

イスも必聴！

実力で射止めた大役、涙のオーディション

＜ティザートレイラー公開＞

●『龍が如く 極２』ティザートレイラー
https://www.youtube.com/watch?v=QpXgE8Iqgho

●『北斗が如く』ティザートレイラー
https://www.youtube.com/watch?v=kBRkpUvWc2Y

【 商 品 概 要 】

商 品 名 ： 龍が如く 極２
対 応 機 種 ： PlayStation®4
発 売 日 ： 2017 年 12 月 7 日（木）発売予定
価 格 ： 通常版：7,590 円（税別）

限定版の極み：11,590 円（税別）
ジ ャ ン ル ： アクションアドベンチャー
プ レ イ 人 数  ： 1 人
C E R O 表 記 ： 審査予定
出 演 ： 黒田崇矢

白竜・木下ほうか・木村祐一・寺島進／渡哲也
楽 曲 提 供 ： SiM

著 作 権 表 記  ： ©SEGA

公式Webサイト ： http://ryu-ga-gotoku.com/kiwami2/

【 商 品 概 要 】

商 品 名 ： 龍が如く ONLINE
対 応 機 種 ： iOS／Android／PC
サービス開始日  ： 2018 年予定
価 格 ： 基本プレイ無料（アイテム課金あり）
ジ ャ ン ル ： ドラマティック抗争 RPG
プ レ イ 人 数  ： 1 人～
C E R O 表 記 ： 審査予定
著 作 権 表 記  ： ©SEGA
公式Webサイト ： https://ryu-ga-gotoku-online.jp

【 商 品 概 要 】

商 品 名 ： 北斗が如く
対 応 機 種 ： PlayStation®4
発 売 日 ： 2018 年予定
価 格 ： 未定
ジ ャ ン ル ： アクションアドベンチャー
プ レ イ 人 数  ： 1 人
C E R O 表 記 ： 審査予定
著 作 権 表 記  ： ©SEGA ©武論尊・原哲夫 /NSP 1983 版権許諾証 GA-217
公式Webサイト ： http://ryu-ga-gotoku.com/hokuto-ga-gotoku/

■記載されている会社名、製品名は、各社の登録商標または商標です。